

Sowiety koncentrują wojska na granicy Polski i Rumunii

MOSKWA KONCENTRUJE WIELKIE SIŁY WOJSKOWE W UKRAINIE

400,000 bolszewików gotowych do wojny

TROCKI WYDAŁ ODEZWE O POMOC DO ROBOTNIKÓW CAŁEGO ŚWIATA

Wielkie manewry wojsk sowieckich na południu Rosji

RYGA, 22 września. — Ultimatum Polski, kończące się dnia 5-go października, otrzymał rząd sowieków w poniedziałek.

Po oznajmieniu przez Trockiego o otrzymaniu ultimatum, sowiek moskiewski — według radio — uchwalił rezolucję, w której oświadcza, że Rosja pragnie pokoju i że gotowa jest zrobić wszystko, aby go uzyskać. Jednocześnie ostrzega swoich nieprzyjaciół, że każdy atak znajdzie Rosję na przygotowaną.

Rezolucja głosi, że sowieki żądają akcji wszystkich stopni w armii i wzywają robotników całego świata, a głównie w państwach spsiednich, aby: przeskądali z całej siły i energii w planach awanturniczych, grozących nową wojną i przeskądających pokojowej odbudowie Rosji.

Rosja, według oświadczeń wojskowych, może wprowadzić w krótkim czasie pół miliona dobrze zorganizowanych wojsk przeciw Polsce i Rumunii. Dnia 1-go sierpnia, armia bolszewicka liczyła około 2,500,000 żołnierzy, z czego gotowa do walki 800,000. Obecnie liczba została zmniejszona do 1,700,000, z czego połowa prawie jest gotowa do boju. 400,000 wojsk bolszewickich znajduje się w Ukrainie.

ARMIA SOWIETÓW ZREORGANIZOWANA.

Według bezstronnych obserwatorów, armia bolszewicka została nieźle liczą i stosunkowo słabo wyekwipowana, jest o wiele lepiej zorganizowana, niż ta, którą w roku ubiegłym została pobita przez Polkę.

Stary generał carski Sergiusz Kamieniew, jest obecnie głównodowodzącym pod kontrolą Trockiego.

Szefer sztabu jest także dawny carski sztabowiec, generał Lebiediew.

Moskwa twierdzi, że Polska nie może liczyć w razie wojny na pomoc Litwy, Łotwy i Estonji.

Według źródeł bolszewickich, Polska żąda głównie wypłacenia stosownie do traktatu 30 milionów rubli w złocie. Moskwa odmawia, żądając pierwej, aby rząd polski wydzielił z Polski gen. Sawinkowa i wszystkich anti-bolszewików.

W tej kwestii sowieki chcą utworzenia komisji, którzyby nieporozumienia załatwiali. (Depsza z Warszawy, z dnia 15go września głosi, że gen. Sawinkow wyjechał z Polski na czas nieograniczony).

ESTONJA, ŁOTWA I LITWA PRZYJĘTE DO LIGI NARODÓW

GENEWA, 22 września. — Trzy państwa przyjęte zostały dzisiaj przez ogólne zgromadzenie delegatów Ligi Narodów: Litwa, Łotwa i Estonia.

Estonia przyjęta została pierwsza. Głosowanie było jednomyślnie. Nie byli obecni delegaci Jugosławii i Czecho-Słowacji. Łotwa również przyjęta została jednomyślnie. Dziesięć państw nie głosowało.

Przyjęcie Litwy nie miało opozycji na zgromadzeniu. Delegacja polska, która protestowała przeciw przyjęciu Litwy w Radzie Ligi, nie była obecna. Czecho-Słowacy delegacji wstąpił się do głosowania.

GRECY STARAJĄ SIĘ POWSTRZYMAĆ ZWYCIĘSKICH TURKÓW

LONDYN, 22 września. — Grecy cofają się na linję Eski-Sher-Afon-Karabissar w Malej Azji. Mają oni nadzieję na tej linii powstrzymać zwyciężczych Turków.

ANGORA, Azja Mniejsza, 22 września. — Oficjalny komunikat z głównej kwatery Kemala Paszy, głosi, że wojska tureckie ścigają cofających się Greków w dalszym ciągu.

Grecy w odwrocie zostawiają armaty, karabiny maszynowe i moc materjały wojenne.

SOWIETY WYSTĘPIJĄ PRZECIW LITWIE

LONDYN, 22 września. — Minister spraw zagranicznych sowieków, wręczył przedstawicielowi Litwy Kowietkiej w Moskwie notę, w której ostrzega rząd litewski przed wzięciem udziału w planach francuskich wymierzonych przeciw Rosji.

Całkiem twierdzi, że portrakcja w Genuwie, dała powód do myślenia, że Litwa Kowietka zostanie wciągnięta w zamach przeciw Rosji.

(To znaczy, że załatwienie sporu o Wilno jest według bolszewików zamachem na Moskwę. Ciekawe rozumowanie. — P. R.)

WYKRĘTY TROCKIEGO

MOSKWA, 22-go września. — Trocki dopiero co powrócił z Ukrainy. W odpowiedzi na ultimatum Polski, rząd sowieków — według słów Trockiego — wysłał kontra żądania, aby generałowie polscy nie popierali bandytryzmu w Ukrainie. Polska łamie wien według takich traktatów — zaznaczył minister bolszewików.

Trocki tłumaczył sowiekowi w Moskwie, że obrazy manewry w Ukrainie są fałszywie przedstawiane jako koncentrowanie wojsk na granicy Polski.

Wypowiedział się koncentrowanie, aby wystarczyć ich na pilnowanie wiatru.

Trocki zaprzęca że spokój w Ukrainie wzrasta i że gdyby nie ręką „konspiratorów polskich i francuskich”, wszystko byłoby w porządku.

OPŁATY OD REEMIGRANTÓW Z AMERYKI

PLACĄ ONI RZĄDOWI PO 5 DOLARÓW

WARSZAWA. — Reemigranci polscy, wracający z Ameryki, płacą od skarbu po 5 dolarów; ponieważ reemigrantów tych po wraca kilkadziesiąt tysięcy rocznie, więc skarb miał z tego źródła poważny dochód.

Dopki reemigranci wracali w większym zasobami gotówki, nie protestowali oni przeciwko tym opłatom (pobieranym zresztą we wszystkich krajach), obecnie jednak w Stanach Zjednoczonych jest kryzys reemigracyjny i wracają tylko tysiące rocznie, więc skarb miał z tego źródła poważny dochód.

Wobec tego Komitet Ekonomiczny Ministrów na ostatnim posiedzeniu zdecydował poddać sprawę rewizji i opłaty od reemigrantów zmodyfikować.

Władze w Genuwie dbają o moralność delegatów Ligi Narodów

nie pozwalają na sprzeczanie baletu z Wiednią.

GENEWA, 23 września. — Próba zrobiona w kierunku objawienia nieco moralności wśród której pracują ciętko delegaci Ligi Narodów, sławczo się nie powiodła.

Urzędnicy z głównej kwatery Ligi poczynili przygotowania do sprzeczania z Wiednią baletu składającego się ze 135 ładnych i młodych tancerzek. Rada miejska jednak, po dwóch dniach nadzwyczaj goręcych sporów, odmówiła powołania na tę zasadzie, że dziewczęta będąc w zgodzie z moralnością miasta i na Genuwę sprowadziłyby się reputację.



BEZROBOTNI W BRYANT PARKU KTÓRYCH ROZPĘDZIŁA POLICJA

Fotografja powyższa przedstawia scenę w Parku Bryant w New Yorku, gdy Urban Ledoux z Bostonu zamierzył urządzać liczytacje bezrobotnych, tak jak zrobił w Bostonie.

Policja nowojorska zebrania rozpędziła, zapowiadając, że żadnego w podobnym rodzaju urządzenie nie pozwoli. Ledoux, którego postać widzieliśmy na kraju z prawej strony, zaniechał liczytacji, a zabrał się do zwielenia i odziewania i urządzania przytulni dla głodnych i bezdomnych legionów bez pracy.

POWSTANIE NIEPODLEGŁOŚCIOWE W INDJACH WSCHODNICH

Anglicy donoszą o zwycięstwach

POWSTANCY OGŁOSILI NIEZALEŻNE KRÓLESTWO

PALGHAT, Indje, 21 września. — Przewódca powstańców Seetika Tangal w prowincji Kumaramputhur, ogłosił niepodległe królestwo mahometańskie i sam siebie mianował gubernatorem. Wydał on rozkaz do swych zwolenników i ludności, przeciw grabieżom i wogóle wszelkim ekscesom.

KALKUTTA, 20 września. — Kolumna brytyjska zadarła ciężką klęskę powstańcom w Sultrudmala w pobliżu Karwarakundu — głosi dzisiejszy komunikat urzędowy. Powstańcy zostali rozprószeni i są ścigani przez Anglików.

NIE CHCEMY NAŚLADOWAĆ MĘŻCZYZN WOLAJĄ KOBIETY W NORWEGJI

IDEALEM KOBIETY MUSI BYĆ ŻYCIE DOMOWE

Kobiety z krótko uciętymi włosami i palące z nonszancją papierosy, nie są już modne w Norwegji.

Przewidnie, przewodniczka feministek norweskich, dr. Mjoeen twierdzi, że ideałem kobiety powinno być życie domowe. Naśladowanie we wszystkim mężczyzn jest nonsensem. Kobieta musi zrozumieć, że droga jej jest odmienną od drogi mężczyzny i że przez ślepe naśladowanie zabija się zupełnie indywidualność płci żeńskiej.

„Kobiety norweskie” oświadcza pani Mjoeen — zaczyna ją zdawać sobie sprawę, że macierzyństwo i urządzenie doskonałego domu własnego, jest właściwym powołaniem ich i celem. Naturalnie trzeba i w życiu domowym przeprowadzić reformy. Kobieta dzisiejsza nie może pozostawać w takich warunkach, jak niedawno jeszcze pozostawała na całym świecie. I tutaj pięć żeńska, ma obywatelskie pole do działania.

P. Mjoeen żąda, aby państwo kontrolowało w przyszłości zdrowie matki i dziecka. Ludzimi chętnym, tak Kobiętom, jak mężczyznom, małżeństwo winno być wzbronione.

P. Mjoeen żąda poprawy, aby ludzie zostali podzieleni na dwie kategorie, zdrowych i chorej.

Twierdzi ona, że ruch w tym kierunku doskonale rozwija się w Finlandji, Danji, Szwecji i Norwegji. (W Serbji już weszła w życie ustawa, mową której każdy mężczyzna i kobieta mający wstąpić z żonąk małżeńskie, muszą się poddać badaniu lekarzy. — Przyp. Red.)

KRÓLOWA HOLANDJI ŻĄDA WIELKIEJ FLOTY

ZBROJENIE SIĘ, ZAMIĄST ROZBROJENIA

AMSTERDAM, 22 września. — Mowa którą wygłosiła królowa holenderska Wilhelmina na otwarciu parlamentu, za niepokoiła postępowe żywioły w Holandji.

ARBUCLE TWIERDZI, ŻE JEST NIEWIANY

SAN FRANCISCO, 22 września. — Poma pływający aktor filmowy Roscoe „Fatty” Arbuckle, oskarżony o spowodowanie śmierci również aktorki filmowej Virginji Rappe, przetrwał milczenie, które zachowywał uporczywie od chwili arestowania. Reporterom oświadczył on:

„Nie byłem pijany podczas przyjęcia w moim mieszkaniu w Hotelu St. Francis. Nie zrobiłem żadnej krzywdy p. Rappe i będę w możności tego dowiedzieć.”

Przesłuchaniu Arbuckle'a w sądzie policyjnym odbyło się przy szczelnie zapiełnionej sali.

DECENTRALIZACJA SOWIETÓW W ROSJI

Rząd centralny bolszewików jest bezsilny wobec prowincji i działa na własną rękę

MOSKWA, 22-go września. — Centralizacja rządu sowieków w Rosji jest rozpadła, decentralizacja jest niebezpieczna dla bolszewików, bo wytworzą się nowo samodzielne republiki, gminy i t. p. tak jak to się działo przed czterema laty.

M. Kalinin, przewodniczący głównego Komitetu Ratunkowego w Rosji, objeżdżając dotknęte głodem terytoria wprost radzi ludności, aby nie ogładła się na rząd centralny, a myślała sama o swej własnej skorcie. Moskwa nie może poradzić groźnej sytuacji i z nią się uporać.

Z drugiej strony, decentralizacja jest niebezpieczna dla bolszewików, bo wytworzą się nowo samodzielne republiki, gminy i t. p. tak jak to się działo przed czterema laty.

P. JODKO ZOSTANIE POSŁEM W RYDZE

WARSZAWA. — Posłem Rzeczypospolitej w Rydze zostaje na już na pewno h. poseł w Konstancynopolu, p. Witold Jodko.

Donosząc o tem prasa łotewska powiada, że Jodko bardzo sympatycznie wzniósł. Ze szczyt gólnym uniesieniem o zdolnościach dyplomatycznych p. Jodki wyraża się organ półrocznikowy „Britwa Sema”.

AMNESTJA DLA RUSI NOWO GALICYJSKICH

MOGĄ ONI POWRACAĆ DO KRAJU

WARSZAWA, Rząd polski zażądał od władz austriackich, aby pozwoliły na powrót do kraju Rosjan, którzy w czasie wojny wzięli udział w wojnie polsko-rosyjskiej.

Władze austriackie zgodziły się na powrót do kraju Rosjan, którzy w czasie wojny wzięli udział w wojnie polsko-rosyjskiej.

Władze austriackie zgodziły się na powrót do kraju Rosjan, którzy w czasie wojny wzięli udział w wojnie polsko-rosyjskiej.

AEROPŁANY HISZPAŃSKIE BOMBARDUJĄ MAUROW

Melilla, Marokko, 23 wrzesnia. Według urzędowych źródeł mauryjskie są zaliczonymi walką z hiszpanami. Niektóre plebionia wycofuja się i chcą wrwać do swoich osiedli.

Aeroplany hiszpańskie skutecznie bombardują szeregi mauryjskie, czyniąc w nich wielkie spustoszenia.

Sytuacja naogół pozostaje bez zmiany.

CZYTAJĄCIE I ROZPOWIEŻAJCIE „NOWY ŚWIAT”

FRANCUZI PROWADZĄ ŚLEDZTWO W SPRAWIE KATASTROFY W OPPAU

Są podejrzenia, że nowy gaz trujący spowodował wybuch

NIEMCY ZDAJE SIĘ PRZYKOTOWYWAŁI SEKRETNIE MATERJAŁY WOJENNE

Nowy gaz wydobywany jest chemicznie z amoniaku

PARYŻ, 23 września. — Urzędowi chemicy francuscy rozpoczęli badania w sprawie katastrofy w Oppau nad Renem, w której zginęło około 1500 i odniosło rany 2,500 robotników. Śledztwo ma na celu ustalenie przyczyn wybuchu, ponieważ są podejrzenia, że Niemcy sekretnie przygotowywali nowe materjały wojenne.

Narazie zostało ustalone, że eksplozja nastąpiła w gazometrach, które nie mogły wytrzymać obrymego ciśnienia tlenu. Francuzi jednak twierdzą, że Niemcy fabrykowali nowy gaz, niezwykłej siły i straszliwy, jako środek zmieszania. Gaz te wyrabiany jest w led ślady wskazują z amoniaku i jest czemś w rodzaju nitro-sulfatu.

Niebezpieczeństwo przy produkowaniu tego gazu było tak wielkie, że eksperci nie pracowali inaczej, jak w odległości 100 kroków od zbiorników, kierując stamtąd specjalnymi lewarami. Ciśnienie hydrauliczne wywierane na gaz jest tak znaczne, że specjalna siła i specjalne kłoby wyrabiane były w Essen, aby parcie wytrzymały. Eksperci francuscy mają zamiar zbadać, czy oprócz produkcji tego gazu, niewiadomo zresztą w jakim celu i do jakiego użytku, Niemcy nie przygotowywali sekretnie materjałów wojennych.

PRZEWÓDCY KU KLUX KLAN ZAWĘZWAJĄ DO WASHINGTONU

Sekretarz sprawiedliwości Dougherty, zawiadzał do Waszyngtonu pułk. W. J. Simmonsa „cesarza” Ku Klux Klanu i jego głównych pomocników: E. Younga Clarka i E. F. J. Ebbettsa Tylera. Mają się oni wytłumaczyć z zarzutów, które się ukazały w prasie przeciw organizacji.

Clarke i pani Tyler, główni organizatorowie Ku Klux Klan z powodu rewelacji prasowych, wyciągających na światło dzienne ich sprawy organizacyjne i osobiste, podali się do dymizji. Pani Tyler oskarżona jest, że zarobiła w przeciągu jednego roku tylko 5 milionów dolarów. Sprawa Ku Klux Klan jest na porządku dziennym i według wszelkich danych działalność tej organizacji będzie dokładnie zbadana przez władze federalne.

JEŻELI PADNIE ANGLJA — PADNIE CAŁA EUROPA

Tak powiada premier Lloyd George — z powodu zaburzeń robotniczych

LONDYN, 22 września. — Premier Lloyd George, przyjmując deputację Rady miasta Dingwall w Szkocji, wypowiedział krótką mowę, w której podkreślił, że: „Jeżeli padnie Anglja, padnie cała Europa”.

Premier wzywał głównie pod uwagę wzburzenie panujące wśród bezrobotnych i niepokój wogóle robotników angielskich, grażający całosci państwa.

Między innymi Lloyd George powiedział: „Jeżeli trzymać się będziemy razem, wielką pomocą będziemy dla świata, ale jeżeli Wielka Brytania padnie, wtedy nie wiem co oświłłi Europie. Brytania jest najpotężniejszym, najbardziej rozwiniętym i najspójniejszym ze wszystkich państw. Nie widzę, co mogłoby Wielką Brytanię w chwili obecnej zastąpić”.

BACZNOŚĆ BROOKLYN

STOWARZYSZENIE MECHANIKÓW POLSKICH
FILJA BROOKLYŃSKA WYDZIAŁU KRAWIECZKOWEGO

urządza
WIELKI BAL

W SOKOLNI, 190 Grand St., Brooklyn, N. Y.
W SOBOTE, DNIA 24-go WRZEŚNIA 1921

Muzyka doborowa polska
Początek o godzinie 7:30 wieczorem
Wstęp 35 centów od osoby

O jak największe poparcie proszą KOMITET

LIGA KOBIET, ODDZIAŁ Nr. 2
— urządzi —
W SOBOTE, 24-go WRZEŚNIA, 1921 ROKU
PRZEDSTAWIENIE I BAL
Najlepsze siły Teatru Ludowego, jak P. Piskowski i p. Muhrst z paniami Kuczbaj i Hajn odegrają pełną humoru sztukę
POCZĄTEK O GODZ. 8-iej WIECZOREM
Cały dochód na Sieroty w Polsce
CENY MIEJSC: \$1, 75c i 50c.

NOWY POLSKI TEATR W NIEDZIELE LUDOWY dnia 25-go września 1921 r.

ICH CZWARO

SZTUKA W TRZECH AKTACH G. ZAPOLSKIEJ Początek o godzinie 8! wiecej CENY ŻNIŻONE! WASHINGTON IRVING HIGH SCHOOL

Kronika miejscowa

RUCH OKRĘTOWY

Przybędą do Now Yorku 25 Września. — Finland. 25 Września. — Empress of India. 26 Września. — Manchuria. 27 Września. — Frederick VIII.

Odechodzą z Now Yorku:

24 Września. „Olympic”, 7 przed poł. 24 Września. „Noordram”, 8 przed poł. 24 Września. „Orbita”, 8 przed poł.

Uwaga: — O ile czytelnicy chcą, aby listy wysłane do Polski na jednym z wymienionych okrętów odpłynął do Europy, powinni list wysłać o jeden dzień przed odjazdem okrętu, o 9 przed poł. na liście zaś nie pisać czytelnika: co S. S. Berengaria” i t. d.

WYBORY

Partja socjalistyczna rozpoczęła kampanję wyborczą w niedzielę na zwołanym wieceu w Lexington Theatre, gdzie przemawiał b. edm. H. Hillquit i s. d. J. Panken.

Z CITY HALL

Powtórne liczenie głosów odanych przy wyborach rozpoczęło się dzisiaj. Demokratyczny kandydat na majora Hines zdobył w sumie 2500 dolarów, które mają być odroczone na umorzenie kosztów powtórnego liczenia głosów.

Major Hylan zwrócił się do byznesistów amerykańskich z propozycją aby wstrzymali się od głoszenia w gazetach występujących przeciwko niemu.

Zjednoczona partja republikańska przygotowała się do energicznej kampanji wyborczej.

BRÓDZYNIA

Ceny jaj w dziesięciu dniach podniosły się o 4 centy na tuzinie. Tuzin jaj kosztował 10 września 86 c., 15 września 81 c., 20 września 82-36 — 83, a 20 — 84 centów. Jest to oczywiście materiał dla prokuratorów. Władze powinny zająć się tak żywnością jak uniemożliwić wycieczki przez podniesienie cen artykułów spożywczych.

BURZA NA OCEANIE

Passażerowie i oficerowie okrętu „Olympic” opowiadają, że w czasie podróży z Southampton do New Yorku zaskoczyła ich burza tak gwałtowna, że okręt na pewnym oceanie musiał przemieścić swoje godziny zatrzymać bieg, gdyż jazda była niemożliwa. Olbryzie wzburzone fale zalewały góry pokład okrętu. Zaczęły frzeza, bi „Olympic” nie parowocem olbrzymich rozmiarów.

SAMOBÓJSTWO

Ubiegłej nocy zeszły do osomego piętra Pennsylvania Hotel mezczyzna o nazwisku, którego dotąd nie rozpoznano. W pokoiu znaleziono jego rzeczy w największym porządku, lecz nie było żadnych dowodów, abyśmy mogli przypisać mu jakąś przemocę. W kłótni hotelu zapisali się jako H. Budd.

WYWIADY I ROZPOWSZCZANIACH „NOWY ŚWIAT”

AMUSEMENTS — TEATRY — 18TH STREET THEATRE WIZYJA ŻENITÓW I OTÓR KROKÓW SONYA

WIECZÓR DYSKUSYJNY W TOW. TECHNIKÓW I HANDLOWCÓW

Pierwszy wieczór dyskusyjny Tow. Techników i Handlowców Polaków w Ameryce, odbył się w środę 21-go b. r. w lokalu towarzystwa. Był to na początek starcia ekonomicznego między Polakami a Ameryką.

Pan J. W. Krauze, przedstawiciel zgrupowania ogólnego sytuacji ekonomicznej w Polsce i Ameryce, podkreślił trudności, które są powodem skromnych stosunków między oboma krajami i między innymi przyczynami są to: brak informacji, brak wiedzy o obcych krajach, brak wiedzy o obcych krajach, brak wiedzy o obcych krajach.

AMERICA'S MAKING

Buletyn o postępie przygotowania „America's Making” donosi, że cięskawość o działalności poszczególnych grup. Jugołowianie przygotowują piękne obrazy, przedstawiające ich współzdziałanie w rozwoju rolnictwa i rolnictwa jako cel pracy w kopalniach. Obrazy są dziełami malarza Sambugna.

WŁOSKI PREMIER

Włoski premier zachęca swoich zwolenników do współpracy z Tommaso Tittoni, byłym premierem włoskim, który przed dwoma laty stracił wotum w parlamencie w sprawie włoskiej kolonii w Etiopii.

ŚLEPY MURZYŃ BUDUJE SIĘCIE TELEFONICZNA

Ślepy murzyń z Texas, Zora Tinsley, który, przed dwoma laty stracił wzrok, przybył w okolice Muskogee i wpadł na pomysł założenia urzędu telefonicznego dla rozrzuconych ferm. Robotę rozpoczął czterema robotnikami i aparatami telefonicznymi. Wobec tego, iż nikt jego planu nie chciał finansować, sam wspiął się na 10 dolarów drut, sam po bliźkim lesie rąbał drzewa, które mu służyły za słupy telefoniczne i po uzyskaniu połączenia z główną linją telefoniczną wywołał kilka poleceń między fermami. Obecnie istnieje światło się rozwija. — Zaczęły się budować nowe słupy telefoniczne, mimo że jest ślepy.

TANCERKI JUŻ DZIS SZYKUJĄ STROJE NA PAŹDZIERNIKA

W niedzielę, dnia 25 września, o godzinie 10:00 przed południem, na sali ob. MacLugha, 40 — 3-cia ulica, odbędzie się bardzo ważne posiedzenie Koła P. S. L. Wywołanie i zarządzenie konferencji z udziałem organizatora gen. ob. R. Ząbka z Bostonu.

POWIEŚ SIĘ W TOMBS

Harry Cohn, liczący 22 lata, oskarżony o zabójstwo i rana, został powieszony w celi więziennej samobójstwo przez powieszenie się. — Straz więzienna zauważyła to dopiero nad ranem. Przywołany lekarz stwierdził śmierć.

WYWIADY I ROZPOWSZCZANIACH „NOWY ŚWIAT”

AMUSEMENTS — TEATRY — 18TH STREET THEATRE WIZYJA ŻENITÓW I OTÓR KROKÓW SONYA

OTWARCIE NOWEGO TEATRU LUDOWEGO

W niedzielę 25-go września nastąpi otwarcie Nowego Teatru Ludowego w New Yorku. Grono artystów polskich z wytwornością godną podziwiania mozolnie i szczerze pracuje nad utrzymaniem ważnej kulturalnej placówki polni no-wojorskiej. Placówką taką jest teatr. Musimy im pomóc w przedsięwzięciu, poprzez ich w tem niełatwym zadaniu. Musimy utrzymać polski teatr, który jest wyrazem poziomu naszego życia.

Premjera będzie „Ich Czwaro” (Gabrzej Zapolskiej). Po starannych przygotowaniach i licznych próbach „Ich Czwaro” Zapolskiej pod dyktando p. Posell i Hankiewicz złoży się na przedstawienie amatorów, na doskonałe oddziaływanie sztuki i twórczości aktorów pierwszorzędnych. Spodziewamy się, iż rodzący chętniej spędzą wieczór niedzielny w polskim teatrze niż w „movies” lub w lodowisku.

PROCENTOWOŚĆ WYPADKÓW ŚMIERCI W NY

Procentowość śmiertelności osiągnięta w ubiegłym tygodniu najniższymi stopni. W tym tygodniu umarło tylko 976 ludzi, czyli 7.8 na tysiąc.

HUCZYŃ BAL STOW. MECHANIKÓW POLSKICH

Stow. Mechaników Polaków urządził bal w sobotę 24-go września, w sali Domu Polskiego, z którego dochód przeznaczony jest na cele humanitarne. Polonia postępuje w coraz to większym stopniu, dlatego powołano komitet, który ma być odpowiedzialny za organizację balu.

BIBLIOTEKA

Książki polskie do czytania wypożyczyć można z biblioteki „Białego Oka”. Każdego poniedziałku wieczorem w Domu Narodowym na 8-ej ulicy ob. B. Popiel, wszelkie sprawy związane z biblioteką załatwia.

KONCERT W NEWARKU

Towarzystwo Harmonia i Sołki urządził w sobotę 24 września w Laurel Garden w Newarku, 457 Springfield Ave. WIELKI KONCERT.

SKŁADACIE ODZIEŻ I OBUWIE DLA BIEDNYCH W POLSCE

Liga Kobiet w Nowym Yorku, Oddział II zbiera teraz cały brzozy mianicę ubrań i obuwi, w celu wyrażenia o procentie płatnym 10-go Października b. r. oraz o Liście Pamiątkowej P. P. Sprawa to interesująca wszystkich, więc niech nikogo nie brakuje. Za komitet PPP, w Ludlow, Gaweł P. Galas.

BAJCNOŚĆ PASSAIC I OKOLICAI

Do Przyjaciół Sprawy Ludowej w stanach New York i New Jersey W sprawach wieców organizacyjnych Pol. Stow. Ludowego „Wywołanie” zwracać się należy do organizatora gen. p. P. P. z poniższymi adresami: Ob. R. Ząbek, Polish Book Imp. Co., 83 Second Ave., New York City.

WYWIADY I ROZPOWSZCZANIACH „NOWY ŚWIAT”

AMUSEMENTS — TEATRY — 18TH STREET THEATRE WIZYJA ŻENITÓW I OTÓR KROKÓW SONYA

A. MICKIEWICZ: ŻONA UPARTA

Teraz tyle samobójstw, że zrywają straż nad rzeką. Niechto człowiek się pokaze Co na afizce nie patrzy I od korników (Epicur) bładzisz, Nieładnie utrzeczoną, I że urękawiony; Myślę, że się chce topić; A więc pełni zgroy, Ratują go od śmierci, a wiodą do kozy,

Taki to jakiś, po Sekwany brzegu, Biegi przeciw wody. Znamym zatrzymał go w biegu, I urzędowanie pyta o powody. Tego biegu przeciw wody.

„Nieszczęście! woda bierka, ponocy! ratunku! Żona mi utnęła, żona iż tak rzekę! Wpadła mi w rzekę”. A na to żandarm mu rzecze: „O, prawy historyku! nieświadom człowiecze! Szukasz utopione ciało w zły kierunku, Ono z góry w dot plynie woda praw przyrody, A ty za żoną biegiesz przeciw wody”. „Boć to ciało, rzekł szukacz, było w wyciu dziwnie, Zawszy wszystkim przewinie: I domyślał się mam pewne powody, Że popłynęło z rzeką przeciw wody”.

ZAWIADOMIENIA

ODCZYTAJ, WIECIE I ZGROMADZENIA

DZISIAJ! PRZEDSTAWIENIE I BAL

W sobotę 24 września w Domu Narodowym w New Yorku o godzinie 8 wieczorem przedstawienie Ligi Polskich Kobiet. Wystawioną będzie arcywłoska farsa dramatyczna „DEBIUTANTKA”, pod dyktando p. Hankiewicz i Posell. Dochoł przeznaczony na biedne sieroty w Polsce. Nie zapomnijcie o sierotach. Pamiątkajcie: Dzisiaj nusiście pojsk na przedstawienie! Początek o godzinie 8-mej! Po przedstawieniu bal.

SKOLEA RADY OSIWIAT

Zarząd szkoły zwraca się do rodziców, którzy dotychczas dzieci swoich do szkoły nie przysyłali, aby to zrobili najpóźniej w sobotę, dnia 24-go września, od godziny 2-jej po popołudniu w Washington Irving High School, Irving Pl., pom. 16 i 17 ul. 13 i 14 Ave.

KOMITET POMOCY DLA POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA

Roczne posiedzenie i wybór nowego zarządu Komitetu Pomocy dla Polskiego Czerwonego Krzyża Złoczonych Towarzystwa Żeńskich w New Yorku odbędzie się w piątek 30-go września o godz. 8-jej wieczorem w Domu Narodowym na 8-jej ulicy.

SWÓJ DO SWEGO!

Man cateringi svariłom Szanowna Państwo, że jesteście obecni SKLEP POLSKI MASARNA, DELIKATESEN GROSERNA posiada zawsze świeży towar po cenach nadprzystępnych J. WISNIEWSKI, 347 East 23rd Street, NEW YORK CITY, Telefon: Gramercy 1107.

LUDLOW MASS.

Baczność Polacy w Ludlow i okolicy! Zawiadamiamy wszystkich, że w dniu 25-go września b. r. o godzinie 7-jej wieczór, na sali ob. Tad. Kosciuszki na Raplus ulicy, odbędzie się wielki wiecór urządzony staraniem Komitetu Polskiej Polacyzacji Państwowej.

PANI ANNA KONCZAK

Polska Krainka Akuszerka z 25-letnią praktyką, 108 Passaic Street, PASSAIC, N. J.

KALENDARZJAN ZABAW

24 Wrzesnia — przedstawienie i bal 25 Wrzesnia — koncert Harmonia i Sołki 26 Wrzesnia — koncert Harmonia i Sołki 27 Wrzesnia — koncert Harmonia i Sołki 28 Wrzesnia — koncert Harmonia i Sołki 29 Wrzesnia — koncert Harmonia i Sołki 30 Wrzesnia — koncert Harmonia i Sołki

CZY PODNIESIONO WAM RENT?

Jezeli tak to ile? Prześlijcie wszelkie szczegóły do BOX 346 c. o. Nowy Świat (26)

Prelegent Stow. Mech. Polskich

Inż. J. S. Decker przemawiać będzie na wiecach polonijnych z przedstawieniem ruchomych obrazków z wojny polsko-bolszewickiej i posiadłości Stow. Mechaników w Polsce. Manchester, N. H. — sobota 24 września, o godz. 7-jej wiecz., w sali Tadeusza Kosciuszki, 483 Chestnut Street.

DO SPREZDANIA

Chłodziarki, kuchenki, lodówki, pralki, maszyny, itp. 127 Elizabeth Ave., New York.

WYWIADY I ROZPOWSZCZANIACH „NOWY ŚWIAT”

AMUSEMENTS — TEATRY — 18TH STREET THEATRE WIZYJA ŻENITÓW I OTÓR KROKÓW SONYA

WYWIADY I ROZPOWSZCZANIACH „NOWY ŚWIAT”

AMUSEMENTS — TEATRY — 18TH STREET THEATRE WIZYJA ŻENITÓW I OTÓR KROKÓW SONYA

WYWIADY I ROZPOWSZCZANIACH „NOWY ŚWIAT”

AMUSEMENTS — TEATRY — 18TH STREET THEATRE WIZYJA ŻENITÓW I OTÓR KROKÓW SONYA

WYWIADY I ROZPOWSZCZANIACH „NOWY ŚWIAT”

AMUSEMENTS — TEATRY — 18TH STREET THEATRE WIZYJA ŻENITÓW I OTÓR KROKÓW SONYA

WYWIADY I ROZPOWSZCZANIACH „NOWY ŚWIAT”

AMUSEMENTS — TEATRY — 18TH STREET THEATRE WIZYJA ŻENITÓW I OTÓR KROKÓW SONYA

WYWIADY I ROZPOWSZCZANIACH „NOWY ŚWIAT”

AMUSEMENTS — TEATRY — 18TH STREET THEATRE WIZYJA ŻENITÓW I OTÓR KROKÓW SONYA

WYWIADY I ROZPOWSZCZANIACH „NOWY ŚWIAT”

AMUSEMENTS — TEATRY — 18TH STREET THEATRE WIZYJA ŻENITÓW I OTÓR KROKÓW SONYA

AMUSEMENTS — TEATRY — 18TH STREET THEATRE WIZYJA ŻENITÓW I OTÓR KROKÓW SONYA